
16 t
PESO OPERACIONAL

84 kw 
POTÊNCIA NOMINAL

0.60 m³
CAPACIDADE DA CAÇAMBA

ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA

PÓS-VENDA 
ESPECIALIZADO

PEÇAS DE REPOSIÇÃO 
ORIGINAIS

MAIS INFORMAÇÕES ACESSE O SITE 

SANYDOBRASIL.COM

APONTE A CÂMERA PARA 
LER O QRCODE

A QUALIDADE TRANSFORMA O MUNDO

U



OS PARÂMETROS TÉCNICOS DO EQUIPAMENTO PODEM SER ALTERADOS SEM AVISO PRÉVIO, DEVIDO 
AO APRIMORAMENTO E ATUALIZAÇÃO CONSTANTE DA TECNOLOGIA. AS IMAGENS DO EQUIPAMENTO 
QUE CONSTAM NESSE CATÁLOGO PODEM INCLUIR, EQUIPAMENTOS AUXILIARES.

*Consulte os diferenciais com um distribuidor autorizado.

Siga-nos nas redes sociais: 
ANO VERSÃO-1 -1 ABR/2025

      

ESCAVADEIRA - SY155U
ESCAVADEIRA MÉDIA - MEDIUM EXCAVATOR 

PARÂMETROS TÉCNICOSDIMENSÕES (mm)

FAIXA DE OPERAÇÃO      (mm)
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7.300

2.590

3.022

2.490

480

600

1.990

425

1.500

2.930

3.665

.
 

9.216

6.756

5.468

3.396

8.338

2.086

PESO OPERACIONAL  (kg)

CAPACIDADE DE CAÇAMBA   (m³)

MODELO DO MOTOR  

POTÊNCIA NOMINAL KW  ( )

VEL DE DESLOC MAX MÍN KM.  . ( / ) /H

VELOCIDADE DE GIRO RPM   ( )

RAMPA (%/°)

PRESSÃO SOBRE SOLO KPA  O  ( )

FORÇA DE ESC DA CAÇAMBA KN  .   ( )

FORÇA DE ESC DO BRAÇO KN  .   ( )

16.000

0.6

Isuzu AR-4JJ1XASC

84

5.3/3.1

12,5

70/35

41

103

67

4.6

220

110

COMPRIMENTO DA LANÇA (m)

TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L)

TANQUE DO ÓLEO HIDRÁULICO (L)

SY155U

ALTURA DA LÂMINA
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CONFIGURAÇÕES PADRÃO/   OPCIONAIS

AR CONDICIONADO

CÂMERA DE TRASEIRA

TELA LCD 7 POLEGADAS 


